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Översyn av riksdagsledamöters arbete i 
syfte att göra det enklare att använda tiden 
effektivt 
 
 

 

Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över möjligheten att 
göra en översyn av riksdagsledamöters förutsättningar att resurseffektivt och 
tidseffektivt utveckla arbetet i Sveriges riksdag och tillkännager detta för 
riksdagsstyrelsen. 

Motivering 
Tid är pengar men framför allt är tid en bristvara i så många delar i samhället där vi 
ställer höga krav på resultat. Så även i Sveriges riksdag. Vi bör kunna förutsätta att 
riksdagsledamöter har möjlighet att arbeta effektivt, med ny tillgänglig teknik och under 
förutsättningar som gör att tiden gemensamt på plats i riksdagen ges möjlighet att 
nyttjas och räcka till så mycket som möjligt för att sedan ha möjlighet att vara förankrad 
i länet och landet övrig tid.  

En översyn av tidsanvändning och energitjuvar som lämnar luckor att använda mer 
effektivt skulle kunna göra att vi får ut mer av varje arbetsdag. Till exempel skulle den 
så viktiga och väl nyttjade möjligheten att ställa frågor till ministrarna under veckans 
frågestund vara tydligare utifrån vilka som är prioriterade att ställa en fråga och därmed 
är helt säkra på sin uppgift följt av ett antal som även de, i den turordning som tal-
mannen väljer att sätta dagordningen, kommer att få ställa sin fråga. Därefter kan listan 
med en turordning följa av de som står på ”reservplats” och redan från start vet att det 
inte är säkert men finns en möjlighet större eller mindre sannolik att hinna få sin fråga 
ställd. Det skulle innebära mången sparad timme att inte sitta och vänta på att eventuellt 
få bidra med sin fråga för att sedan lite besviket eller snopet komma fram till att man 
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suttit och lyssnat till alla andras frågor och svar men inte själv fått möjligheten. Tid som 
hade kunnat gå till annat kvalitativt arbete. 

 
 

Ann-Sofie Lifvenhage (M)  
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